# Paroisse cathédrale de Fréjus

## Eglise Saint François-de-Paule

### 13<sup>e</sup> Dimanche après la Pentecôte

*Messe en forme extraordinaire (rit de Saint Pie V)*

Qui cum Unigénito Fílio tuo et Spírítu Sancto unus es Deus, unus es Dóminus : non in uníus singularitáte persónæ, sed in uníus Trinitáte substántiæ.

Quod enim de tua glória, revelánte te, crédimus, hoc de Fílio tuo, hoc de Spírítu Sancto, sine discretiónē sentímus.

Ut, in confessióne veræ sempiternæque Deitátis, et in persónis proprietas, et in esséntia únitas, et in maiestáte adorétur æquálitas.

Quam laudant Angeli atque Archángeli, Chérubim quoque ac Séráphim, qui non cessant clamáre cotídie, una voce dicéntes :

### Sanctus et Agnus Dei

*Ant. ad Communionem. Sap. 16, 20.*

Panem de cælo dedísti nobis, Dómine, habéntem omne delectaméntum et omnem sapórem suavitatís.

### Postcommunio.

Sumptis, Dómine, cælestibus sacraméntis : ad redemptiónis æternæ, quæsumus, proficiámus augméntum. Per Dóminum.

Avec votre Fils unique, et le Saint-Esprit, vous êtes un seul Dieu, un seul Seigneur, non dans l'unité d'une seule personne, mais dans la Trinité d'une seule substance.

Car ce que nous croyons au sujet de votre gloire, sur la foi de votre révélation, de votre Fils et du Saint-Esprit, nous le croyons aussi, sans aucune différence.

En sorte que, confessant la vraie et éternelle Divinité, nous adorons et la propriété dans les personnes et l'unité dans l'essence et l'égalité dans la majesté.

C'est elle que louent les Anges et les Archanges, les Chérubins avec les Séráphins, qui ne cessent chaque jour de chanter en disant d'une voix unanime.

### Communion

Vous nous avez donné, Seigneur, le pain du ciel, un pain ayant toute saveur et toute douceur.

### Postcommunio

Ayant reçu ces célestes sacrements, nous vous supplions, Seigneur, de nous faire progresser pour que le fruit de l'éternelle rédemption augmente en nous.

*Ant. ad Introitum. Ps. 73, 20, 19 et 23.*

### Introït

Réspice, Dómine, in testaméntum tuum, et ánimas páuperum tuórum ne derelínquas in finem : exsúrge, Dómine, et iúdica causam tuam, et ne obliviscáris voces quæréntium te.

*Ps. ibid., 1.*

Ut quid, Deus, reppulísti in finem : irátus est furor tuus super oves páscuæ tuæ ?

Ayez égard à votre alliance, Seigneur, n'abandonnez pas à la fin les âmes de vos pauvres. Levez-vous, Seigneur et jugez votre cause, et n'oubliez pas les appels de ceux qui vous cherchent.

Pourquoi, ô Dieu, nous avez-vous rejetés finalement ? Pourquoi votre colère s'est-elle allumée contre les brebis de vos pâturages ?